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Al hacer un envio de un dua de importacién, pueden requerir un certificado aduanero y entre ellos puede
estar el ROHS RAEE y/o el COM.
Para poder enviar un ROHS RAEE y/o un COM, debemos tener un nimero de predeclaracion.

Al enviar un dua, si necesita un certificado, el programa nos lo indica:

Impresion |[Exencién G.Levante ||

Admision | Levante | A Garantizar A Pagar |IVA diferidd
0

Expediente | Declaracion Circuito | CSV
1310123 010100  2280,60 2280,60

IM23ALG0000010  23ES00999930000447

Forma | Fiscal | Cuota
2280,60
2280,60

Base Tipo

Partida| Concepto | Destino
10860,000 21,000000 %

001 B0O A Pagar

Certificados Requeridos

Partida‘ Medida {Oroamsm Nombre Organismo
1230

1 ROS SIF10 COMERCIO. SOIVRE

A Garantizar |A Pagar |Iva Diferido

316,61 316,61

|Declaracion

Estado |Operacién| Envio
20240227 PreDecl. Completa

Ref.Declaracién
24ES009999300002A0 S4LBUG3PSBRA3FEQ &)  Aceptado Alta

Forma | Fiscal | Cuota

Partida| Concepto | Destino |Base Tipo

001 1PL A Pagar 1,220 0,450000 E KN 0,55

001 BOO A Pagar 1505,050 21,000000 % 316,06
316,61

Certificados Requeridos

Partida| Medida |Organismo Nombre Organismo
1310

1 COM  SIF01 SOIVRE M° Comercio
1 COoM  SIF1 SOIVRE PUE 1235
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1 Completar certificado

Desde Importacion/Certificados pendientes seleccionar el dua y clickar en completar:

v Importacién
Duas Importacién
s Importacién

—

Pendientes
Consulta ! nclaturas

Auwxdliares

Almacén

Garantias

vvww

Do ento
IM17ALG0100600
IM17ALG0101526
IM17ALG0102317
IM17ALG0102242
IM17ALG0102608

IM17ALG0101619
IM17ALG0104040
IM17ALG0103979

Declaracié
17ES009999306018
17ES009999306069
17ES009999306100
17ES009999306089
17ES009999306131
17ES009999306211
17ES009999306246
17ES009999305750

Duas con Certificados pendientes EMPURIES

Ad o
28/06/2017
30/06/2017
02/07/2017
02/07/2017
03/07/2017

17
06/07/2017
07/07/2017
08/07/2017

s
[2EN~]

ANADIR PDC
NUEVO
COMPLETAR

BORRAR

O en el caso que tengamos predeclaraciones clickar en “Afadir PDC” para que nos aparezcan dichas

predeclaraciones y podamos completarlas:

Do ento
IM17ALG0100600
IM17ALG0101526
IM17ALG0102317
IM17ALG0102242
IM17ALG0102608
IM17ALG0 103500
IM17ALG0101619
IM17TALG0 104040
IM17ALG0103979
IM17ALG0104071
IM17ALG0104079
IM17ALG0104076
IM17ALG0 104963
IM17ALG0105561
IM17ALGD103232
IM17ALG0105356
IM17ALG0 105090
IM17ALG0104134
IM17ALG0 105350
IM17ALG0105880
-) IM23ALG0000001
# IM23ALG0000009

Declaracio
17ES009999306018
17ES009999306069
17ES009999306100
17ES009999306089
17ES009999306131
17ES009999306175
17ES009999306211
17ES009999306246
17ES009999305750
17ES009999305716
17ES009999305701
17ES009999305701
17E8009999305854
17ES009999306283
17E8009999306276
17ES009999306275
17E8009999306275
17ES009999306275
17ES009999306274
17ES009999306307
23ES00999930000380
23ES00999930000404

Duas con Certificados pendientes EMPURIES

Ad 0
28/06/2017
30/06/2017
02/07/2017
02/07/2017
03/07/2017
05/07/2017
06/07/2017
07/07/2017
08/07/2017
08/0712017
08/07/2017
08/0712017
09/07/2017
10/07/12017
10/0712017
10/07/2017
10/0712017
10/0712017
10/0712017
1110712017

1131
1131
131
1131
1131
1131
1131
1131
1131
1131
1131
1131
1131
1131
121
1131
1131
1131
1121
1131

O O N S A o a2 e WA S NN s AW e N

ANADIR PDC

NUEVO

COMPLETAR

BORRAR

T

Una vez dentro, podemos encontrar que en Certificados solicitados DIT ya nos aparezca estos certificados o

bien marcar la opcién de “Servicios Rohs” o “Servicios PUE - COM”
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Certificados ROHS RAEE

En esta opcién se envian datos del Certificado ROHS RAEE:

B BB Mensajes emitidos Certificados solicitados DIT:
Ptd |Medida Servicio

Estado |Presentacion

Cenificados ausentes

Envio

Fecha DDMMAAAA| I TSSNTINESe
(") Servicios PUE-COM

Partida| Centificado | Namero
001 1230 | o~ 0
s o]

DATOS ADIC

Unidad Cantidad

E

ADJUNTAR DOCUM

CONSULTA

Existe Predua para este Expediente. Solo se deben enviar relacion de certificados si existen excepciones de procedimiento

Certificado ROS
J

Expedi IMPORTO04 ] loo1 | MRN: [24ES009999300002C400001 |
Tipo Documento:

Operaci:
]

Especificidades: | Sin especificidad
Unidad de Medida: |JUEGOS ] Cantidad: ]
MRN Dua Precedente: [ |
Id Soivre Precedente: | ]
Codcie: [ | Codpi: [ |
Tipo Declaracion: | M
Certif. Solicitado Rohs: |01-Declaracion normal | centif. Solicitado Raee: |01-Declaracion normal ™
Cadigo RAEE: | | Cadigo PYA: | |
|

Email: [lsmora@visualtrans.com
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- Expediente: Numero de expediente de Vdua + numero de partida

- MRN: Numero de MRN mas la partida a 5 digitos

- Operacion: Alta o modificacién

- Tipo Documento: DUA, PDI O PDC o DVD

- Especificidades: Dato SOIVRE, que complementa la descripcion de la mercancia (ajeno al DUA)

- Unidad de medida

- Cantidad

- MRN DuaPrecedente: Dato SOIVRE: En el caso de Alta de una solicitud, en la que se quiera hacer
referencia a un documento aduanero ya dado de alta previamente (Usado por ejemplo en caso de
anulaciones de DUAs para los que se habia emitido certificado, se utilizaran los certificados en
nuevo DUA haciendo referencia al DUA precedente que fue anulado. (ajeno al DUA)

- Id.Soivre Precedente: Dato SOIVRE. En el caso de Alta de una solicitud en que se quiera hacer
referencia a una solicitud SOIVRE ya existente. (Usado por ejemplo en caso de anulaciones de DUA
en estado SOIVRE de “en control” cuando se envie nuevo DUA para continuar con la tramitacion del
expediente se incluira el n° de solicitud SOIVRE que quedé abierto en ESTACICE ROHS”

- CodCice: Dato SOIVRE. Centro de Inspeccién SOIVRE al que pertenece el punto de inspeccion.

- CodPi: Dato SOIVRE. Punto de inspeccién

- Tipo Declaracién: Dato SOIVRE. Tipo de declaracion a realizar:

e Expediente SOIVRE nuevo

e Expediente relacionado con otro expediente SOIVRE
e Mercancia en Demora

e Gestion de no conformidades

e Otros

- Certificado solicitado Rohs: Dato SOIVRE:

e Solicitud Normal: Solicitud de control SOIVRE habitual

e Declara que No procede el control SOIVRE

e Consulta si procede control SOIVRE - Certificado Solicitado Raee:
e Solicitud Normal: Solicitud de control SOIVRE habitual

e Declara que No procede el control SOIVRE

e Consulta si procede control SOIVRE

- Cédigo RAEE: Dato SOIVRE. Cdédigo identificativo del registro del importador en el Registro
integrado industrial (Asociado a RAEE).

- Codigo PYA

- Email : Correo electronico, para recibir las comunicaciones de la AEAT y del organismo

Una vez recibamos la aceptacion por mail, se tramitara el levante posterior.
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2 Certificados COM

En esta opcién se envian datos del Certificado COM:

B} HBR Mensajes emitidos Certificados solicitados DIT:
Pud Medida Servicio Cerntificados ausentes

Envio| Estado |Presentacion

1 Preparad

Partida| Certificado Namero Unidad Cantidad

001 1235 fao

ICADOS COM

[=]
2
]

DATOS ADICIONALES

ADJUNTAR DOCUM

CONSULTA

Existe Predua para este Expediente. Solo se deben enviar relacion de certificados si existen excepciones de procedimiento

Certificado COM

i 7

] MRN / Clave Z: [24ES0099993000028600001 ]
Tipo Documento:

v

Tl conts F]

Expedi [MPORTO03 | oo1

P

Operacion:

Especificidades: |No aplica ninguna de Ias especificidades

Unidad de Medida: [JUEGOS

MRN Dua Precedente: |
Id Soivre Precedente: | |
Codcie: [ | Codpi: [ |
Tipo Declaracion: | v |
Céd. SOIVRE Producto: [ | Certif. Solicitado COM: |01-Declaracién normal v
| Certif. Solicitado Raee: | <]

Certif. Solicitado Rohs: |
Codigo RAEE: |

Email: [nsmora@visualtrans.com

| Codigo PYA: |
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- Expediente: Numero de expediente de Vdua + numero de partida

- MRN: Numero de MRN mas la partida a 5 digitos

- Operacion: Alta o modificacién

- Tipo Documento: DUA, DVD o Z (Documento de vinculacién a depdsito)

- Especificidades: Dato SOIVRE, que complementa la descripcion de la mercancia (ajeno al DUA)

- Unidad de medida

- Cantidad

- MRN DuaPrecedente: Dato SOIVRE: En el caso de Alta de una solicitud, en la que se quiera hacer

- referencia a un documento aduanero ya dado de alta previamente, y se quiera reutilizar los -
certificados ya emitidos.

- Campo no obligatorio. En caso de rellenar el campo, debe existir una solicitud previa para esa -
declaracion aduanera precedente y su partida.

- Id.Soivre Precedente: Dato SOIVRE. En el caso de Alta de una solicitud en que se quiera hacer
referencia a una solicitud SOIVRE ya existente. Usado en caso de anulaciones de declaraciones
aduaneras en estado SOIVRE de “en control”.

- CodCice: Dato SOIVRE. Centro de Inspeccion SOIVRE al que pertenece el punto de inspeccion.

- CodPi: Dato SOIVRE. Punto de inspeccién

- Tipo Declaracién: Dato SOIVRE. Tipo de declaracién a realizar:

e Expediente SOIVRE nuevo

e Expediente relacionado con otro expediente SOIVRE

e Mercancia en Demora

e Gestion de no conformidades

e Revision de puesta en conformidad

e Consolidacion de datos solicitud

e Reactivacion con nuevo Expediente SOIVRE - Certificado solicitado COM:
e Declaracion normal

e No procede la emision del certificado

e Consulta si procede control SOIVRE

- Cédigo RAEE: Dato SOIVRE. Cdédigo identificativo del registro del importador en el Registro
integrado industrial (Asociado a RAEE).

- Cédigo PYA: Dato SOIVRE. Cdédigo de registro de pilas y acumuladores

- Email : Correo electronico, para recibir las comunicaciones de la AEAT y del organismo

Una vez recibamos la aceptacion por mail, se tramitara el levante posterior.
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3 Datos adicionales

En el caso que se reciba un correo electronico solicitando datos adicionales, debera cumplimentar esta

informacion.
Se trata de datos del fabricante, marca, modelo, lote del producto, nimero de factura, localizacion de la

mercancia.

La casilla Identificacion AEAT es la identificacion del soivre sobre el que se van a realizar los datos

adicionales
v
Expediente: |M16ALG0013866 | [001 | Identificacion AEAT: [2021RH90000767 |
Datos Fabricante: [ | Localizacion Adicional mercancia: [QWLA |
Nif Fabricante: [012564895N Nombre: PRUEBA |
Localidad Fabricante: [TOLEDO | Pais Fabr.: Espaiia v |

Marca: [marcas |

Modelo: [rddd |

Lote mercancia: [559 N° Factura: [22598745

4 Adjuntar documentacion

En el caso que reciba un correo electronico solicitando que adjuntamos documentacion, pinchamos en el
botén de “Adjuntar documentacién” y conectaremos directamente con la pagina de la AEAT donde

podremos afadir dicha documentacion
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Envio de documentacion

Fichero

[ | choose File | No file chosen ‘

Formatos admitidos: PDF, DOC, DOCX, GIF, JPG, JPEG, RTF, TIF, TIFF, XLS, XLSX, ZIPy 7Z

* Operacién
| Solicitud v

* Descripcién del archivo

* Tipo de documento
| Factura

* Certificado

* 1d solicitud AEAT

5 Enviar mensaje

En referencia de solicitud se indica el numero de certificado y en el campo email, indicamos el mail donde
queremos que nos respondan al mensaje que enviamos y en el campo “Tipo Certificado” seleccionar el tipo

para el que enviamos el mensaje.

Tipo Certificado: |ROHS Referencia Solicitud:

Mensaje:

Email:
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6 Consulta
En esta opcidn, el programa nos lleva a la pagina de la AEAT y podemos buscar por nuestro identificador de

soivre 0 MRN y nos informa en qué estado se encuentra el certificado para el dua.

SOLICITUDES CERTIFICADO ROHS

Mostrar NiFs
ID Solicitud SOIVRE = MRN Partida = Estado =
Elija 1a opcién deseada v

Clave Solicitud =
Tipo documento =

Fecha Solicitud hasta =

Fecha Solicitud desde =
mm/dd/yyyy mm/dd/yyyy DUA
‘ Buscar | l Limpiar !

Establezca los datos que determinaran la consulta y pulse 'BUSCAR'



